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6 lipca 2018

Z PRAC ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA 6 – 8 LIPCA

Marek Szczepanik i Piotr Żołądek, członkowie Zarządu Województwa uroczyście
przekazali Związkowi Gmin Gór Świętokrzyskich umowy na dofinasowanie zadań w ramach
Działania 4.4 „Zachowanie dziedzictwa kulturowego i naturalnego” Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020. Umowy dotyczą
realizacji dwóch projektów: „Śladami kultury benedyktyńskiej” i „Renowacja obiektów
zabytkowych wraz z przebudową i wyposażeniem obiektów publicznej infrastruktury
kulturalnej na obszarze gmin Gór Świętokrzyskich”.

Celem projektu „Śladami kultury benedyktyńskiej” jest rozszerzenie oferty zarówno
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kulturalnej i turystycznej obszaru Gór Świętokrzyskich, poprzez utworzenie kompleksowego
produktu turystycznego – szlaku kulturowego opartego na autentycznym dziedzictwie
kulturowym regionu, łączącego wiele miejsc skupionych wokół serca Gór Świętokrzyskich –
Świętego Krzyża – w jedną intrygującą i nowoczesną całość. Projekt realizowany będzie na
terenie 4 gmin położonych obszarze strategicznej interwencji Gór Świętokrzyskich, tj.
Bieliny, Bodzentyn, Łagów, Pawłów. Każda z planowanych inwestycji ma na celu
kompleksowe rozwiązanie kwestii związanych z zabezpieczeniem obiektu zabytkowego lub
obiektu o charakterze kulturowym. Obiekty zostaną przystosowane do potrzeb osób
niepełnosprawnych. Projekt polega na: rewitalizacji Wzgórza Zamkowego z ruinami Pałacu
Biskupów Krakowskich, stworzeniu galerii produktów lokalnych, utworzeniu regionalnego
Ośrodka Dokumentacji Historii, rozbudowy Osady Średniowiecznej, utworzenie Ogrodu
Sensorycznego – Ogrodu Zmysłów oraz rozszerzenie oferty osady Średniowiecznej poprzez
dostosowanie infrastruktury do potrzeb osób niepełnosprawnych oraz do działań
edukacyjnych i kulturalnych oraz utworzenie Zimowego Ogrodu kultury wraz z elementami
multimedialnymi. Wartość ogółem: 20 033 380 zł. Wydatki kwalifikowalne: 19 602 880 zł.
Kwota dofinasowania: 15 682 304 zł, w tym: kwota dofinansowania (EFRR) 14 702 160 zł,
kwota dofinansowania (BP) 980 144 zł. Realizacja projektu od 02-01-2019 do 30-12-2020.

Projekt „Renowacja obiektów zabytkowych wraz z przebudową i wyposażeniem
obiektów publicznej infrastruktury kulturalnej na obszarze gmin Gór
Świętokrzyskich” zakłada realizację inwestycji na terenie 5 gmin położonych na obszarze
strategicznej interwencji Gór Świętokrzyskich w miejscowościach które są lub będą ujęte w
GPR-ach. Planowane jest zrealizowanie 14 działań mających na celu wzmocnienie potencjału
zasobów naturalnych i dziedzictwa kulturowego gmin Bieliny, Bodzentyn, Pawłów, Łagów i
N. Słupia. Planowane jest kompleksowe wykonanie remontów, zabezpieczeń i modernizacji
obiektu zabytkowego i obiektu dziedzictwa kulturowego oraz kompleksowa modernizacja
budynków istniejącej już, publicznej infrastruktury poprzez dostosowanie ich i ich otoczenia
do prowadzenia działalności kulturalnej. Wartość ogółem: 10 523 899,86 zł. Wydatki
kwalifikowalne: 7 955 511,77 zł. Kwota dofinasowania to 6 183 463,92 zł, w tym: kwota
dofinansowania (EFRR) 5 966 633,82 zł, kwota dofinansowania (BP) 216 830,10 zł.
Realizacja projektu od 01-06-2016 do 31-12-2020.

***

W Centrum Edukacyjnym w Wólce Milanowskiej trwa Regionalne Forum Geoinformacji
„SIP, geodezja, planowanie przestrzenne w administracji samorządowej”. Dzisiejsza
tematyka związana jest z wykorzystaniem systemów informacji przestrzennej i narzędzi GIS
w zadaniach realizowanych przez gminne jednostki samorządowe, w szczególności w
obszarze planowania i zagospodarowania przestrzennego. W wydarzeniu uczestniczy Agata
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Binkowska, członek Zarządu Województwa.

***

W Skalbmierzu Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa weźmie udział w spotkaniu
integrującym, włączającym podmioty ekonomii społecznej w sieci/klastry pn. „Sieciowanie
na ludową nutę”.

Sobota

Rajd Rowerowy pod hasłem „Z orszakiem Króla Kazimierza Wielkiego”, inscenizacje
historyczne, koncert zespołu Baby Rock, pokazy strażackie oraz konkursy dla publiczności –
to tylko niektóre z atrakcji, jakie odbywać się będą podczas Kuźnic Koneckich. Gośćmi
wydarzenia będą marszałek Adam Jarubas, wicemarszałek Jan Maćkowiak oraz członek
Zarządu Województwa Agata Binkowska.

***

W Ruszczy, gm. Połaniec Marek Szczepanik i Piotr Żołądek, członkowie Zarządu
Województwa będą gośćmi Sołeckiego Wydarzenia Kulturalnego „Truskawka”.

Niedziela

Sianokosy będą tematem drugiego spotkania z cyklu „Rodzinne niedziele w skansenie”,
które odbędzie się w Parku Etnograficznym w Tokarni. Przy chałupie z Wąchocka
etnografowie Muzeum Wsi Kieleckiej opowiedzą i zaprezentują sprzęt służący niegdyś do
koszenia, suszenia i składowania siana: kosy, osełki, babki oraz kosiarki. Eksponaty
pochodzą ze zbiorów Muzeum Wsi Kieleckiej. Koło Gospodyń Wiejskich „Kowalanki” zaprosi
na pokaz “kośby”. Inscenizacja składać się będzie z kilku elementów: wyjście z domu na
łąkę, koszenie, klepanie kosy, przewracanie siana, śpiewanie tradycyjnych pieśni związanych
z sianokosami, formowanie kopy/ stogu, jedzenie i odpoczynek w czasie pracy. W
wydarzeniu weźmie udział marszałek Adam Jarubas.

***

7-8 lipca Opatowiec gościć będzie zarówno hodowców koni małopolskich z regionu
świętokrzyskiego, jak i wszystkich miłośników tych zwierząt. W tych dniach odbędzie się XIX
Młodzieżowy Championat Koni Małopolskich, a gościem wydarzenia będzie marszałek Adam
Jarubas.
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***

W Działoszycach marszałek będzie także gościem obchodów XXX-lecia Kapeli „Działoszacy”
Adama Kocerby.

***

8 lipca w Osadzie Średniowiecznej w Hucie Szklanej odbędzie się Świętokrzyskie Święto
Zalewajki. W tym roku 16 zespołów rywalizować będzie o tytuł najlepszej zalewajki w
województwie świętokrzyskim. Będzie okazja skosztować pysznej zalewajki przygotowanej
przez zespoły z gmin: Bieliny, Miedziana Góra, Górno, Łopuszno, Zagnańsk, Morawica i
Nowa Słupia oraz gościa specjalnego blogera kulinarnego Maksymiliana Przybylskiego,
zawodowego kucharza, miłośnika przyrody i fotografa. Podczas imprezy będzie można
wykonać bezpłatnie badania jakości wody ze studni w ramach akcji SPRAWDZCOPIJESZ.PL.
Wydarzeniu będzie towarzyszyć kiermasz rękodzieła, smakołyków i pamiątek. Gościem
imprezy będzie Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa.

***

Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa będzie także gościem imprezy XX Dni
Łagowa i Honorowego Krwiodawstwa.

***

W Szczecnie, gm. Daleszyce Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa weźmie udział w
obchodach 95 – lecia Ochotniczej Straży Pożarnej.

***

Marek Szczepanik, członek Zarządu Województwa weźmie udział w obchodach 95 – lecia
Ochotniczej Straży Pożarnej w Jakubowicach.

***

W Dwikozach Marek Szczepanik, członek Zarządu Województwa będzie gościem XXIII
Wojewódzkiego Święta Pomidora.
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